

STRAŻ MIEJSKA MIASTA KRAKOWA  
Oddział IV Podgórze



ul. Cechowa 19, 30-614 Kraków; tel. 12 688 22 56, fax 12 688 22 58, e-mail sekretariat.o4@strazmiejska.krakow.pl

**Pismo z dnia:** 30 października 2018 r.      **Znak:** KMR/93/2018/2      **Nasz znak:** ST.OIV.514-689/18      **Data:** Kraków, dnia 8 listopada 2018 r.

Pan  
Łukasz Krzysztof Chruścicki  
zarząd@kmr.org.pl

**Sprawa:** ul. Wielickiej w Krakowie na wysokości budynków nr 24-26A

W odpowiedzi na Pana pismo, przesłane drogą elektroniczną z dnia 30 października 2018 r. z wnioskiem o podjęcie działań w rejonie ul. Wielickiej 24-26A w związku z parkowaniem pojazdów przed przejazdem dla rowerzystów i przejściem dla pieszych oraz postojem na chodniku bez pozostawienia 1,5 m przejścia dla pieszych przedstawiam informację w sprawie.

Funkcjonariusze sekcji ruchu drogowego tutejszego Oddziału otrzymali do realizacji powyższe zgłoszenie. Ustalono, że ul. Wielicka 24-26A jest drogą wewnętrzną, na której nie ma również znaków drogowych ograniczających postój pojazdów w tym miejscu.

W związku z powyższym informuję, że na wskazanym przez Pana obszarze nie obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu Drogowym, które dotyczą dróg publicznych, stref zamieszkania i stref ruchu. W chwili obecnej nie ma podstaw prawnych do realizacji działań zawartych w przesłanym wniosku.

Dodaję, że funkcjonariusze będący na miejscu uznali, że zmiana organizacji ruchu na tym odcinku ul. Wielickiej jest wskazana. Ustawienie znaku drogowego B-36 „zakaz zatrzymywania się”, lub znaków D-52 „strefa ruchu” i D-53 „koniec strefy ruchu” pozwoliłoby strażnikom miejskim na skuteczną egzekucję przepisów wobec kierowców, którzy pozostawiają swoje pojazdy w sposób utrudniający ruch innym użytkownikom drogi.

Wobec powyższego kierownictwo Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej Miasta Krakowa zwróciło się z pisemnym wnioskiem do Zarządu Dróg Miasta Krakowa (dawniej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie) zawierającym propozycje zmiany organizacji ruchu w rejonie ul. Wielickiej 24-26A, które umożliwiłyby funkcjonariuszom Straży Miejskiej czy też Policji podejmowanie skutecznych działań.

NACZELNIK ODDZIAŁU  
*Dominika Gawin-Sitek*  
Dominika Gawin-Sitek

Otrzymują:  
1 x Adresat  
1 x a/a  
DH